
Vi vill dra vårt strå till stacken 
Studerande från Sibbo gymnasium har bestämt sig för att stöda våra 
ukrainska brödrar och systrar. Idén fick vi då Magnus Londen, grundare 
av Karavanen till Ukraina rf, kom till skolan och berättade om situationen 
i Ukraina för oss. Sibbo gymnasiums studerande har som målsättning att 
samla ihop en summa på 20 000 € för att finansiera en fullt utrustad 
ambulans som körs ner till Ukraina. Gymnasiets studerande samarbetar 
med Karavanen till Ukraina rf och med den ukrainska 
välgörenhetsorganisationen Initiative E+. 

Detta projekt är frågan om ett välgörenhetsprojekt inte ett 
studieavsnitt/kurs i normal mening. Tanken är att de av gymnasiets 
studerande som är med i projektet planerar och genomför några större 
delprojekt med hjälp av vilka man samlar in understöd till förmån för 
Ukraina. Syftet är att de studerande utför välgörande arbete som en 
samhällsaktivitet i Sibbo. Studerande deltar i projektet på frivillig basis. 
De olika delprojekten kan till exempel vara frågan om en dagsverksdag, 
konsert eller några andra projekt där kommunens invånare kan delta på 
frivillig basis. Dessutom har vi för avsikt att kontakta kommunens företag 
att och erbjudas möjlighet att delta i insamlingen med donationer.  

Under projektets gång kommer följande steg att genomföras: 

1. Studerandegruppen bestämmer vad de vill uppnå med projektet n 
av och vem de skall rikta sig till. Denna del har vi redan kommit 
igång med då vi satt en målsumma på 20000 euro och börjat 
planera de olika insamlingssätten. 

2. Gruppen bestämmer i detalj på vilka olika sätt 
kampanjen/insamlingen genomförs. Denna del är under planering 
för tillfället 

3. Gruppen genomför projektet under våren 2025 
4. I slutändan utvärderas projektet på basen av resultatet från 

insamlingen.  

Ovanstående steg kräver ett stort arbete som då sker på frivillig basis av 
Sibbo gymnasiums studerande och personal. Eftersom arbetsmängden 
är stor har vi meddelat våra studerande att de kan få studiepoäng för sitt 
arbete med insamlingen. I Sibbo Gymnasium får elever studiepoäng för 
verksamhet som inte direkt hör till skolan (till exempel körkort, 
hygienpass, lucia m.m.). Sådana studiepoäng brukar sättas in som 
utomstående prestationer. Studerande som deltagit i planering, 



förberedelser samt genomförande av detta välgörenhetsprojekt får 
mellan 1 och 3 studiepoäng beroende på i vilken omfattning de deltar i 
projektet.  

De är viktigt att inse att de studerande (och skolpersonal) som är med i 
projektet kommer att få en otrolig erfarenhet genom detta projekt. Man 
får bland annat en insikt i hur man leder och genomför ett större projekt, 
något man kan ha nytta av senare i livet. De studerande övar upp sitt 
samhällsengagemang och de märker att de som individer kan göra en 
insats. Till sist, men absolut inte minst, så understöder vi Ukraina i sin 
kamp för överlevnad. 

När det gäller det ekonomiska sköts detta helt och hållet av föreningen 
Karavanen. De har både kontonummer och insamlingstillstånd för att 
göra denna insamling. Rent praktiskt går det till på så sätt att Karavanen 
grundar ett eget referensnummer samt MobilePay-nummer för Sibbo 
gymnasium då vi kör igång med projektet. Som en bisats kan nämnas 
att Karavanen till dags dato samlat in över två miljoner euro till förmån 
för Ukraina i olika insamlingar 

Sibbo gymnasium är det tredje gymnasiet som gör en egen insamling. 
Hittills har Kyrkslätt gymnasium och Gymnasiet Grankulla Svenska 
samskola startat en egen insamling. Dessutom är det flera andra 
gymnasier som har tänkt starta en insamling inom kort. 

För att summera så ordnar Karavanen allt det praktiska med 
insamlingen och bistår med sin expertkunskap åt gymnasierna. 
Gymnasierna som är med i insamlingen väljer sedan själva på vilket sätt 
de gör sin insamling. Man kan se exempel på hur Kyrkslätt gymnasium 
gjort sin insamling (de har samlat över 20000 euro redan): 

https://kygy.fi/kygy-karavanen/ 

När insamlingen är klar så ser Karavanen till att de insamlade medlen 
används för inköp av ambulans och tilläggsutrustning. Eventuellt får 
gymnasiets studerande vara med vid själva inköpet av fordonet, men 
detta klarnar senare. Medarbetare inom karavanen kör sedan ner 
ambulansen till Ukraina. Till en början var det tal om att 
gymnasiestuderande kunde vara med på resan då ambulanserna och 
utrustningen överlämnas, men detta är en resa som skolan inte på något 
sätt är med och arrangerar. Sannolikheten är mycket stor att det inte är 
möjligt för andra än de frivilliga biståndsarbetarna inom karavanen att 
åka och överlämna fordonen.  

https://kygy.fi/kygy-karavanen/


Här kommer lite närmare information från föreningen Karavanen 

Vårt löfte 

• 0 euro i administrationskostnader. Alla involverade gör detta som 
frivilligarbete 

• Vi levererar karavanen till en seriös ukrainsk aktör som ser till att 
allting levereras till dem som behöver det 

• Full transparens och uppföljning 

Mottagare och tillstånd 

Karavanen till Ukraina rf är en registrerad förening. Föreningens stadgar 
finns här. 

Mottagare i Ukraina är: Intitative E+ 

E+ har redan tagit emot över 500 bilar, genomfört över tusen hjälpprojekt 
och levererat över 8000 st personlig förstahjälpsutrustning. 

Insamlingstillstånd: Karavanen till Ukraina rf, tillståndsnummer 
RA/2024/489, beviljat av Polisstyrelsen 

 

 
 

https://karavanen.webbhuset.fi/sv/om/foreningen/
https://karavanen.webbhuset.fi/sv/om/foreningen/
https://www.helpeplus.org/en/

